
 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

Prot. e data (si veda segnatura)  

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO DIRETTO relativa ai Fondi 
Strutturali OGGETTO: Fondi Strutturali - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”  Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-105 
CUP: B19J21005360006 
CIG: 9155134F90 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
VISTE  le LINEE GUIDA ANAC; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    

 
 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001439 - 23/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 
 

 

Pagina 2 di 3 
 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless nelle scuole - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la nota autorizzativa del Ministero Istruzione prot. AOODGEFID – 0040055 del 
14/10/2021 che determina l’avvio delle attività e la contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 2/09/2021 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 6/09/2021di adesione al progetto PON in 
oggetto; 

VISTA l’iscrizione in bilancio del finanziamento FESR per il Progetto cod. 13.1.1A-
FESRPON-PI-2021-105 per un importo pari a € 53.970,58; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 
TENUTO CONTO  della ns. richiesta Scheda prodotto Mepa: Richiesta valutazione 

preliminare Convenzione Consip Reli Locali 7 n° 6608728 del 25/01/2022; 
VISTA  l’Accettazione Ordine - OdA n° 6608728 ‘Convenzione Consip “Reti locali 7” 

Progetto PON-FESR- REACT UE” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021’ 
in data 16 febbraio 2022 alla quale non è mai seguita l’esecuzione del sopralluogo 
richiesto;   

VISTI  i termini di scadenza previsti in convenzione al paragrafo 4.1.1 “SLA per tempi di 
predisposizione dei piani di esecuzione”: “ Tempo di emissione del “Piano di 
esecuzione preliminare”(incluse le attività di sopralluogo se previste/richieste 
cfr§1.4.1) pari a 30 giorni solari   che intercorre tra la data di ricezione da parte 
dell’Aggiudicatario della Richiesta di valutazione preliminare (emessa 
dall’Amministrazione Contraente) e la data di ricezione da parte 
dell’Amministrazione Contraente del ‘Piano di esecuzione preliminare’ e la 
conseguente dichiarazione di uscita dalla Convenzione Consip Reti Locali 7 (ns. 
prot. n. 1384/VI.11 del 21 marzo 2022); 

VISTI i termini stringenti per la conclusione del Progetto PON Fondi Strutturali Europei –
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –- Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole conseguente rischio di perdita del finanziamento di cui alla nota di 
autorizzazione  MIUR del Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14-10-2021 che 
prevede come data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate il 31 marzo 2022; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere all’acquisizione dei servizi/forniture volti ad 
implementare la funzionalità della rete e la sua accessibilità da parte dell’utenza;  

RITENUTO opportuno procedere ad un’indagine esplorativa di mercato finalizzata a favorire il 
confronto di preventivi di spesa, in linea con le suddette best practice e le Linee 
Guida n°4 ANAC; 

DETERMINA  

● di attivare una ricerca di mercato mediante richiesta di preventivo finalizzata ad un successivo 
affidamento diretto mediante ODA su MEPA, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;  

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001439 - 23/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 
 

 

Pagina 3 di 3 
 

 

● di richiedere a n. 4 ditte di presentare offerta per la realizzazione del progetto come da capitolato 
tecnico allegato. 

L'importo della fornitura non potrà superare l'ammontare € 39.353,43 al netto dell’IVA  
(€ 48.011,19 IVA inclusa). 
 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura è quella del prezzo più basso.  
La Stazione appaltante procederà con l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
risultante valida e conforme.  
Le offerte contenenti il dettaglio tecnico e l’importo economico a corpo per la realizzazione 
dell’attività in oggetto dovranno essere inviate via PEC all’indirizzo toic80500e@pec.istruzione.it  
entro le ore 12:00 del giorno 28 marzo 2022. 
Il materiale di cui alla presente indagine di mercato sarà ordinato all’operatore economico 
aggiudicatario mediante O.d.A. su MEPA. 
 
 
                            Il Dirigente Scolastico 
                                        Monica Cavalletti 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001439 - 23/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-03-23T19:50:26+0100
	MONICA CAVALLETTI




